BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 10854 -CV/TWĐTN-BTG
“V/v đôn đốc giới thiệu đại biểu tham gia Liên hoan

Văn nghệ sĩ trẻ toàn quốc lần thứ I, năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2022

Kính gửi: - Lãnh đạo Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên, Ban Thanh

   niên Trường học, Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn

- Ban Biên tập Báo Tiền phong, Báo Thanh niên

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

 Ngày 13/7/2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn ban hành Kế hoạch số 548-

KH/TWĐTN-BTG về tổ chức Liên hoan Văn nghệ sĩ trẻ toàn quốc. Tính đến ngày

15/10/2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn nhận được hồ sơ của 25 đơn vị với 78 đại

biểu (Đoàn Khối các cơ quan Trung ương, Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Ban Thanh

niên Quân đội; Hội Trí thức khoa học và Công nghệ trẻ Việt Nam; Ban Quốc tế

Trung ương Đoàn; các tỉnh, thành đoàn: Gia Lai, Kon Tum, Sơn La, Cần Thơ, Trà

Vinh, Kiên Giang, Thanh Hóa, Cà Mau, Lạng Sơn, Cao Bằng, Hưng Yên, Tiền

Giang, Yên Bái, Tây Ninh, Đồng Tháp, Hà Nội, Bình Định, Hà Giang, Hải Dương).

Nhiều địa phương có số lượng lớn văn nghệ sỹ trẻ hoạt động trên các lĩnh vực nghệ

thuật nhưng chưa gửi hồ sơ tham dự (Thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Hải Phòng,

Cần Thơ, Bắc Ninh, Nghệ An, Hà Tĩnh, Bắc Ninh, Phú Thọ…).

 Để đảm bảo số lượng, chất lượng và cơ cấu đại biểu tham dự Liên hoan, Ban

Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai rà soát, giới thiệu đại biểu

tham dự và gửi danh sách về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Ban Tuyên giáo

(email: tuyengiaotwd@gmail.com) trước ngày 31/10/2022.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Ban Bí thư TWĐ (để báo cáo);

- Lưu BTG, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

* Thông tin chi tiết liên hệ: Đồng chí Trần Diệu Linh, chuyên viên Ban Tuyên giáo Trung

ương Đoàn; điện thoại: 0975.237.998.

mailto:tuyengiaotwd@gmail.com